2

Дело 5-401/34/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2018 года                                                             г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., с участием лица привлекаемого к административной ответственности Бублий Р.С., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, поступившее из  МО МВД России «Джанкойский» в отношении
Бублий Руслана Сергеевича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО,  гражданина РФ, работающего ИЗЪЯТО, имеющего на иждивении ИЗЪЯТО, зарегистрированного  и проживающего по адресу: АДРЕС ранее  привлекавшегося к административной ответственности,
у с т а н о в и л :

09.10.2018 года в 12 час. 00 мин. Бублий Р.С., находясь в магазине «ПУД»   по адресу: г. Джанкой, ул. Крымская, 26 б путем свободного доступа тайно похитил колбасу марки «Черкизово Богородск», колбасу марки «Дружба народов», сыр марки «Сыробогатов Голладский», сыр плавленый «Хохленд», сыр рассольный марки «НАК брынза», напиток «Burn», дезодорант «Fa men», причинив предприятию материальный ущерб согласно кассового чека от 09.10.2018 года на сумму 1 133, 00 руб., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.
Бублий Р.С. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал, раскаялся в содеянном.
Изучив  представленные материалы, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Бублий Р.С. имеется  состав административного правонарушения, предусмотренный ч. 2  ст. 7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.

Вина Бублий Р.С. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме его признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № РК *** от 10.10.2018 года /л.д. 2/;
- заявлением ФИО от 09.10.2018 года о совершении кражи в магазине «ПУД» /л.д. 4/;
- объяснениями ФИО. от 09.10.2018 года о совершении кражи в магазине «ПУД» /л.д. 5/;

- протоколом осмотра места происшествия от 09.10.2018 года /л.д. 7-9/;

- сохранной распиской от 09.10.2018 гола /л.д. 11/;

- кассовым чеком магазина «ПУД» от 09.10.2018 года на сумму 1 133 руб /л.д. 12/;

- объяснениями ФИО. /л.д. 14/;

- объяснениями ФИО. /л.д. 15-16/.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность нарушителя, признание вины.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья  считает необходимым назначить Бублий Р.С. наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:

Признать Бублий Руслана Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ и назначить  административное  наказание в виде административного штрафа в размере 3 000 (три тысячи) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: идентификатор: ***, РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ: 40101810335100010001, КБК: 188 116 90050 05 6000 140, ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Республике Крым (для МО МВД России «Джанкойский»), ИНН: 9105000117, КПП: 910501001, ОКТМО: 3561100, БИК: 043510001.

 Разъяснить Бублий Руслану Сергеевичу, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Бублий Руслану Сергеевичу положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья                   (личная подпись)                               О.В. Граб